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Oświadczenie Polskiej Akcji Humanitarnej w sprawie ataków rakietowych na Liban 

 

Polska Akcja Humanitarna stanowczo potępia naloty wymierzone w ludność i infrastrukturę 
cywilną w Libanie, do których doszło 8 kwietnia. Bilans tego ataku jest wysoki – co najmniej 
254 osoby zginęły, a 1165 osób odniosło obrażenia. W ciągu 10 minut rakiety spadły na 
ponad 100 lokalizacji w gęsto zaludnionych obszarach, w tym w stołecznym Bejrucie, dolinie 
Bekaa, Sydonie, Dżabal Lubnan i na południu kraju.  

Zniszczenia w Libanie są ogromne. Wiele osób zostało uwięzionych pod gruzami zawalonych 
budynków, a ratownicy i pracownicy medyczni nie są w stanie dotrzeć do wszystkich 
rannych. Miejscowe kliniki i szpitale są przeciążone, brakuje lekarstw, opatrunków i zapasów 
krwi. Przerażeni mieszkańcy nie wiedzą, jak zapewnić bezpieczeństwo sobie i swoim bliskim. 
W kraju nie ma obecnie bezpiecznych miejsc. 

Liban, który od ponad 5 tygodni zmaga się z masowymi przemieszczeniami i ciągłymi 
ostrzałami, pilnie potrzebuje wytchnienia od przemocy. Ludność cywilna, lekarze  
i pracownicy humanitarni muszą być chronieni podczas działań wojennych. Należy otoczyć 
szczególną opieką najbardziej narażonych na skutki konfliktu – kobiety, dzieci, osoby starsze 
i osoby z niepełnosprawnościami. 

Mimo powtarzających się nalotów działania Polskiej Akcji Humanitarnej w Libanie i całym 
regionie Bliskiego Wschodu nie ustały. Obecnie trwają przygotowania do uruchomienia 
pomocy żywnościowej w Libanie i sąsiedniej Syrii, która także odczuwa reperkusje działań 
zbrojnych – granicę między krajami przekroczyło już ponad 200 tysięcy osób. Organizacja 
pozostaje w ciągłej gotowości do udzielania niezbędnego wsparcia, współpracując  
z lokalnymi organizacjami. 

Polska Akcja Humanitarna apeluje o wstrzymanie ataków na Liban oraz o poszanowanie 
ludności cywilnej i obiektów cywilnych, w tym szpitali, budynków mieszkalnych i miejsc 
zbiorowego pobytu dla osób przemieszczonych. To od kolejnych decyzji politycznych zależy 
życie i zdrowie mieszkańców Libanu. 
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